Выписка

из Протокола Совета РОО

от 28.02.2020

Присутствовали:

Дударева Е.В. Баранова Т.Е.

Ермачкова В.Н. Ходенкова А.А.

Бакулина М.И. Тихонов Г.С.

Суравцова В.М. Тавлуй Н.Н.

Сорокина Е.В. Бровкина Н.С.

Афанаскина Т.А. Куманцова О.Я.

Чурбакова О.М. Мензулова И.М.

Прокшина Р.К. Сухова В.И.

Алехин М.В. Шпакова О.В.

Зорина Т.А. Новикова Е.С.

Буренкова Л.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

2. О работе образовательных организаций  по профессиональной ориентации

обучающихся

РЕШИЛИ:

По вопросу 2:

Руководителям образовательных учреждений:

1. Определить приоритетные направления работы по профессиональной

ориентации обучающихся.

 2. Усилить  личностную направленность     профессиональной  ориентации,

используя современные  технологии обучения.

3. Совершенствовать содержания образования (через введение предметов

углубленного изучения, элективных курсов).

4. Планировать работу педагогического коллектива по формированию

готовности учащихся к профильному и профессиональному самоопределению в

соответствии с концепцией и образовательной программой общеобразовательной

организации.

5. Обеспечить плановую работу по функционированию агроклассов в

Медынской средней школе, Передельской средней школе, Романовской основной

школе.

6. Актуализировать работу по организации педагогических классов (групп), с

целью отбора, подготовки и закрепления педагогических кадров.

7. Осуществлять анализ и коррекцию деятельности педагогического

коллектива классных руководителей, учителей-предметников, школьного

психолога по проблеме профильного и профессионального самоопределения

учащихся.

8. Планировать проведение педагогических советов, производственных

совещаний по проблеме профильного и профессионального самоопределения

старшеклассников

9. Поддерживать  связи общеобразовательного учреждения с социальными

партнерами в целях самоопределения учащихся основной и старшей школы.

Районному методическому кабинету:

1. Обеспечить повышение квалификации педагогических работников через

курсовую переподготовку, эффективное проведение семинаров, результативную

работу районных методических объединений учителей предметников.

Председатель Совета РОО

    Е. В. Дударева